「みんなで汗をかいて楽しもう！」
「未来への架け橋をつくろう」地区のスローガン

クラブのスローガン

2024～2025年度
国際ロータリーのテーマ

◆本日のプログラム ◆次回のプログラム

E-mail : hokusei@ok6rc.jp　http://okayama-hokusei-rc.jp

E-mail : jimu@kyotosuzakurc.com

会 長
副 会 長
幹 事
副 幹 事
理事・Ｓ.Ａ.Ａ.
副 Ｓ . Ａ . Ａ .

山 田 喜 広
樋 口 芳 紀
槌 田 道 弘
藤 島 和 美
仲 田 錠 二
波 多 万 行

◆理事・役員（2024.7～2025.6）
会 計
理事・職業奉仕
理事・社会奉仕
理事・国際奉仕
理事・青少年奉仕
理事・会員増強

森 本 剛 仁
岡 村 秀 男
藤 岡 　 温
川 西 熊 雄
岡 本 浩 三
岩 本 一 壽

理事・プログラム
理事・親睦活動
理事・ロータリー財団
直 前 会 長
次 期 会 長

井 川 浩 典
高 橋 峯 男
堀 川 辰 也
相 原 利 行
笠 原 英 司

外 部 卓 話
　「岡山経済研究所の紹介と岡山県下経済動向～岡山経済の現状を診断します～」

一般財団法人岡山経済研究所　主任研究員　吉  田  一  成  様
　今年の国内景気をみると、個人消費は、物価上昇による影響を受けながらも賃上げが進
んだことから、緩やかに持ち直しました。加えて、円安を背景にインバウンド需要も高まっていま
す。企業の設備投資も積極的に実施され、国内経済は緩やかに回復しています。このような
状況を受けて、日本銀行は令和6年3月にマイナス金利政策を解除しました。7月には追加利上げを実施し利上げ
局面にあります。
　海外に目を向けますと、米国ではFRBが利下げ局面にあることから、日米間の金利差は徐 に々縮小しています。
また、年明けに立ち上がる米新政権は大幅な減税策や高関税策などこれまでの政権とは異なった政策を掲げて
います。ウクライナや中東問題、米中対立の激化などの地政学的リスクも高まっており、これらが国内経済に影響
する可能性があります。
　本日は各種統計データを使い岡山経済研究所が毎月行っている岡山経済の業況判断を基に、皆様と一緒に
県内の経済動向を診断します。

出席の状況
会 員 数　48名（内出席免除者　０名） 出席者数　35名
欠席者数　13名 出 席 率　72.92％
欠 席 者　福元，日笠（伸），久松，池本，菅，木庭，橘高，小林，三宅，森本，新山，西，岡田

ビ ジ タ ー
〈備前RC〉　谷口  貴久　様、　〈岡山RC〉 貝畑  雅二　様

会 長 報 告 会　長　山　田　喜　広
　サッカーのファジアーノ岡山が創設16年目で念願のJ1に昇格しました。創設当初、木村オー
ナーがご自身の不動産や車を売却し、運営資金の一部にした話は有名ですが、情熱と責任を
持ち続けると言うのは本当に大変な事だと思います。これからもファジアーノ岡山をしっかり応援
していきましょう!
　先週土曜日に行われた津山RCとの合同ゴルフコンペにご参加の皆様お疲れ様でした。当日は気温が下がり
寒い中のプレーとなりました。岡村会員、川西会員、小松会員、笠原会員は風邪など引かれませんでしたか？寒い
中のご参加ありがとうございました。津山RCの稲葉会長から、今後も岡山北西RCと親睦ゴルフコンペや合同で
の奉仕活動などが出来ればとお話をいただいております。2年後にはIMがありますので更に津山RCと交流を深
めていきたいと思います。

幹 事 報 告 幹  事　 槌　田　道　弘
① 本日例会終了後13:30より「第２回臨時・理事役員会」を開催いたしますので理事役員の
皆様はご出席ください。

② クリスマス家族夜間例会の締め切りが本日までとなっておりますのでお早めにお返事く
ださい。

③ 12月のロータリーレートは1$＝150円です。
④ 美作RC創立60周年記念誌、他クラブ週報を回覧いたします。

スマイル報告
備前RC谷口様 : S46、山ちゃん会長の勇姿を拝見にあがりました。
山田会長 : 岡山経済研究所吉田様、岡山備前RC谷口様、本日はようこそおいで下さいました。

先日の津山RCとの合同ゴルフコンペにご参加の皆様、お疲れ様でした。当日寒かったですね。
槌田幹事 : 土曜日のゴルフ、ご参加の方お疲れ様でした。

吉田様、本日の卓話宜しくお願いいたします。
樋口会員 : 吉田様、本日は卓話よろしくお願いいたします。しっかり学びたいと思います。
井川会員 : 一般財団法人岡山経済研究所主任研究院吉田一成様、本日はよろしくお願いいたします。

結婚記念日に高級なお肉が届きました。ありがとうございました。
川西会員、柿をおすそ分けしたところ皆さんから絶品とに声をいただきました。毎年ありがとうございます。

藤島会員 : 本日の外部卓話吉田様楽しみにしております。
先週土曜日の津山RCとの合同コンペにご参加の方、お疲れ様でした。

仲田会員 : 吉田様、ようこそ北西RCへ、本日の卓話楽しみにしています。

高橋さん稽古のお付き合いありがとうございました。
うちの息子も大学に合格したのでスマイルします。

与田会員 : 先日津山RCとの合同コンペお疲れ様でした。この日は風も強く本当寒いラウンドになりました。但し、
風が僕に味方してくれたせいかドラコン1つ、ニアピン2ついただきました。
川西さん、美味しい柿をありがとうございました。
吉田様、本日の卓話楽しみにしております。

波多会員 : 木庭先生、先日はありがとうございました。不思議なご縁を頂いて感謝します。
吉田様、本日のお話楽しみにしています。よろしくお願いします。

笠原会員 : 土曜日ゴルフコンペ参加の皆様お疲れ様でした。
今日は岡山経済研究所吉田様の経済状況のお話楽しみにしております。よろしくお願いいたします。

西岡会員 : 7日の津山RCとの親睦ゴルフに参加された方お疲れ様でした。風が冷たい中のゴルフでしたが、ハ
ンディーに恵まれ優勝しましたのでスマイルします。
備前RCの同期幹事ぐっちゃん、ようこそ岡山北西の例会場に、ごゆっくりされてください。
4日の地区行動企画推進リーダー会議（オンライン）を仕事で欠席しましたのでスマイルします。

相原会員 : 土曜日は津山RCとの合同コンペでは、お世話いただいた西岡さんはじめ新山さん、藤島さん、あり
がとうございました。

川本会員 : 先日のゴルフコンペお疲れ様でした。槌田幹事に3打負けたので300円のスマイルをさせていただき
ます。

加茂会員 : 先日の親睦委員会の親睦会では高橋さんにご馳走になりました。ありがとうございます。また是非
お願いします。

竹本会員 : 川西会員、美味しい柿ありがとうございました。
  原  会員 : 川西さん、柿美味しかったです。ありがとうございました。

村田さん、ご結婚おめでとうございます。
ファジアーノ岡山J1昇格、体操岡選手、岡山市民栄誉賞第1号おめでとうございます。

山下会員 : ファジアーノ岡山がJ1に昇格しました。スマイルします。
15日㈰次男が結婚します。本人は43才で御相手に恵まれました。慶事で親戚が集まるのは本当に
久しぶりです。

村田会員 : 先週は御祝い頂きましてありがとうございました。皆様に御祝い頂けて私は幸せものです。
 18件　63,000円（累計1,176,000円）

ゴルフ同好会
　12月7日に後楽ゴルフ倶楽部で津山RCとの合同ゴルフコンペを開催いたしました。優勝は西岡会員、準優勝は
槌田会員でした。おめでとうございます。ラウンド後に『野田屋町いけ一』にて親睦会を開き津山RCとより一層親
睦を深めることができました。

皆様へのご報告 　　 村　田　百合恵　会員

第６回理事・役員会議事録

12 月お祝い行事

ゴルフ同好会報告

12月16日㈪
外部卓話
「困難を抱えた
子ども・若者の自立支援」
子どもシェルターモモ
副理事長  西﨑 宏美  様

12月22日㈰
クリスマス家族例会
（夜間例会）

No.01445　2024.12.16　第19例会

－１－

外 部 卓 話
　「岡山経済研究所の紹介と岡山県下経済動向～岡山経済の現状を診断します～」

一般財団法人岡山経済研究所　主任研究員　吉  田  一  成  様
　今年の国内景気をみると、個人消費は、物価上昇による影響を受けながらも賃上げが進
んだことから、緩やかに持ち直しました。加えて、円安を背景にインバウンド需要も高まっていま
す。企業の設備投資も積極的に実施され、国内経済は緩やかに回復しています。このような
状況を受けて、日本銀行は令和6年3月にマイナス金利政策を解除しました。7月には追加利上げを実施し利上げ
局面にあります。
　海外に目を向けますと、米国ではFRBが利下げ局面にあることから、日米間の金利差は徐 に々縮小しています。
また、年明けに立ち上がる米新政権は大幅な減税策や高関税策などこれまでの政権とは異なった政策を掲げて
います。ウクライナや中東問題、米中対立の激化などの地政学的リスクも高まっており、これらが国内経済に影響
する可能性があります。
　本日は各種統計データを使い岡山経済研究所が毎月行っている岡山経済の業況判断を基に、皆様と一緒に
県内の経済動向を診断します。

出席の状況
会 員 数　48名（内出席免除者　０名） 出席者数　35名
欠席者数　13名 出 席 率　72.92％
欠 席 者　福元，日笠（伸），久松，池本，菅，木庭，橘高，小林，三宅，森本，新山，西，岡田

ビ ジ タ ー
〈備前RC〉　谷口  貴久　様、　〈岡山RC〉 貝畑  雅二　様

会 長 報 告 会　長　山　田　喜　広
　サッカーのファジアーノ岡山が創設16年目で念願のJ1に昇格しました。創設当初、木村オー
ナーがご自身の不動産や車を売却し、運営資金の一部にした話は有名ですが、情熱と責任を
持ち続けると言うのは本当に大変な事だと思います。これからもファジアーノ岡山をしっかり応援
していきましょう!
　先週土曜日に行われた津山RCとの合同ゴルフコンペにご参加の皆様お疲れ様でした。当日は気温が下がり
寒い中のプレーとなりました。岡村会員、川西会員、小松会員、笠原会員は風邪など引かれませんでしたか？寒い
中のご参加ありがとうございました。津山RCの稲葉会長から、今後も岡山北西RCと親睦ゴルフコンペや合同で
の奉仕活動などが出来ればとお話をいただいております。2年後にはIMがありますので更に津山RCと交流を深
めていきたいと思います。

幹 事 報 告 幹  事　 槌　田　道　弘
① 本日例会終了後13:30より「第２回臨時・理事役員会」を開催いたしますので理事役員の
皆様はご出席ください。

② クリスマス家族夜間例会の締め切りが本日までとなっておりますのでお早めにお返事く
ださい。

③ 12月のロータリーレートは1$＝150円です。
④ 美作RC創立60周年記念誌、他クラブ週報を回覧いたします。

スマイル報告
備前RC谷口様 : S46、山ちゃん会長の勇姿を拝見にあがりました。
山田会長 : 岡山経済研究所吉田様、岡山備前RC谷口様、本日はようこそおいで下さいました。

先日の津山RCとの合同ゴルフコンペにご参加の皆様、お疲れ様でした。当日寒かったですね。
槌田幹事 : 土曜日のゴルフ、ご参加の方お疲れ様でした。

吉田様、本日の卓話宜しくお願いいたします。
樋口会員 : 吉田様、本日は卓話よろしくお願いいたします。しっかり学びたいと思います。
井川会員 : 一般財団法人岡山経済研究所主任研究院吉田一成様、本日はよろしくお願いいたします。

結婚記念日に高級なお肉が届きました。ありがとうございました。
川西会員、柿をおすそ分けしたところ皆さんから絶品とに声をいただきました。毎年ありがとうございます。

藤島会員 : 本日の外部卓話吉田様楽しみにしております。
先週土曜日の津山RCとの合同コンペにご参加の方、お疲れ様でした。

仲田会員 : 吉田様、ようこそ北西RCへ、本日の卓話楽しみにしています。

高橋さん稽古のお付き合いありがとうございました。
うちの息子も大学に合格したのでスマイルします。

与田会員 : 先日津山RCとの合同コンペお疲れ様でした。この日は風も強く本当寒いラウンドになりました。但し、
風が僕に味方してくれたせいかドラコン1つ、ニアピン2ついただきました。
川西さん、美味しい柿をありがとうございました。
吉田様、本日の卓話楽しみにしております。

波多会員 : 木庭先生、先日はありがとうございました。不思議なご縁を頂いて感謝します。
吉田様、本日のお話楽しみにしています。よろしくお願いします。

笠原会員 : 土曜日ゴルフコンペ参加の皆様お疲れ様でした。
今日は岡山経済研究所吉田様の経済状況のお話楽しみにしております。よろしくお願いいたします。

西岡会員 : 7日の津山RCとの親睦ゴルフに参加された方お疲れ様でした。風が冷たい中のゴルフでしたが、ハ
ンディーに恵まれ優勝しましたのでスマイルします。
備前RCの同期幹事ぐっちゃん、ようこそ岡山北西の例会場に、ごゆっくりされてください。
4日の地区行動企画推進リーダー会議（オンライン）を仕事で欠席しましたのでスマイルします。

相原会員 : 土曜日は津山RCとの合同コンペでは、お世話いただいた西岡さんはじめ新山さん、藤島さん、あり
がとうございました。

川本会員 : 先日のゴルフコンペお疲れ様でした。槌田幹事に3打負けたので300円のスマイルをさせていただき
ます。

加茂会員 : 先日の親睦委員会の親睦会では高橋さんにご馳走になりました。ありがとうございます。また是非
お願いします。

竹本会員 : 川西会員、美味しい柿ありがとうございました。
  原  会員 : 川西さん、柿美味しかったです。ありがとうございました。

村田さん、ご結婚おめでとうございます。
ファジアーノ岡山J1昇格、体操岡選手、岡山市民栄誉賞第1号おめでとうございます。

山下会員 : ファジアーノ岡山がJ1に昇格しました。スマイルします。
15日㈰次男が結婚します。本人は43才で御相手に恵まれました。慶事で親戚が集まるのは本当に
久しぶりです。

村田会員 : 先週は御祝い頂きましてありがとうございました。皆様に御祝い頂けて私は幸せものです。
 18件　63,000円（累計1,176,000円）

ゴルフ同好会
　12月7日に後楽ゴルフ倶楽部で津山RCとの合同ゴルフコンペを開催いたしました。優勝は西岡会員、準優勝は
槌田会員でした。おめでとうございます。ラウンド後に『野田屋町いけ一』にて親睦会を開き津山RCとより一層親
睦を深めることができました。

例会プログラム例会プログラム

皆様へのご報告 　　 村　田　百合恵　会員

第６回理事・役員会議事録

12 月お祝い行事

ゴルフ同好会報告

－２－

外 部 卓 話
　「岡山経済研究所の紹介と岡山県下経済動向～岡山経済の現状を診断します～」

一般財団法人岡山経済研究所　主任研究員　吉  田  一  成  様
　今年の国内景気をみると、個人消費は、物価上昇による影響を受けながらも賃上げが進
んだことから、緩やかに持ち直しました。加えて、円安を背景にインバウンド需要も高まっていま
す。企業の設備投資も積極的に実施され、国内経済は緩やかに回復しています。このような
状況を受けて、日本銀行は令和6年3月にマイナス金利政策を解除しました。7月には追加利上げを実施し利上げ
局面にあります。
　海外に目を向けますと、米国ではFRBが利下げ局面にあることから、日米間の金利差は徐 に々縮小しています。
また、年明けに立ち上がる米新政権は大幅な減税策や高関税策などこれまでの政権とは異なった政策を掲げて
います。ウクライナや中東問題、米中対立の激化などの地政学的リスクも高まっており、これらが国内経済に影響
する可能性があります。
　本日は各種統計データを使い岡山経済研究所が毎月行っている岡山経済の業況判断を基に、皆様と一緒に
県内の経済動向を診断します。

出席の状況
会 員 数　48名（内出席免除者　０名） 出席者数　35名
欠席者数　13名 出 席 率　72.92％
欠 席 者　福元，日笠（伸），久松，池本，菅，木庭，橘高，小林，三宅，森本，新山，西，岡田

ビ ジ タ ー
〈備前RC〉　谷口  貴久　様、　〈岡山RC〉 貝畑  雅二　様

会 長 報 告 会　長　山　田　喜　広
　サッカーのファジアーノ岡山が創設16年目で念願のJ1に昇格しました。創設当初、木村オー
ナーがご自身の不動産や車を売却し、運営資金の一部にした話は有名ですが、情熱と責任を
持ち続けると言うのは本当に大変な事だと思います。これからもファジアーノ岡山をしっかり応援
していきましょう!
　先週土曜日に行われた津山RCとの合同ゴルフコンペにご参加の皆様お疲れ様でした。当日は気温が下がり
寒い中のプレーとなりました。岡村会員、川西会員、小松会員、笠原会員は風邪など引かれませんでしたか？寒い
中のご参加ありがとうございました。津山RCの稲葉会長から、今後も岡山北西RCと親睦ゴルフコンペや合同で
の奉仕活動などが出来ればとお話をいただいております。2年後にはIMがありますので更に津山RCと交流を深
めていきたいと思います。

幹 事 報 告 幹  事　 槌　田　道　弘
① 本日例会終了後13:30より「第２回臨時・理事役員会」を開催いたしますので理事役員の
皆様はご出席ください。

② クリスマス家族夜間例会の締め切りが本日までとなっておりますのでお早めにお返事く
ださい。

③ 12月のロータリーレートは1$＝150円です。
④ 美作RC創立60周年記念誌、他クラブ週報を回覧いたします。

スマイル報告
備前RC谷口様 : S46、山ちゃん会長の勇姿を拝見にあがりました。
山田会長 : 岡山経済研究所吉田様、岡山備前RC谷口様、本日はようこそおいで下さいました。

先日の津山RCとの合同ゴルフコンペにご参加の皆様、お疲れ様でした。当日寒かったですね。
槌田幹事 : 土曜日のゴルフ、ご参加の方お疲れ様でした。

吉田様、本日の卓話宜しくお願いいたします。
樋口会員 : 吉田様、本日は卓話よろしくお願いいたします。しっかり学びたいと思います。
井川会員 : 一般財団法人岡山経済研究所主任研究院吉田一成様、本日はよろしくお願いいたします。

結婚記念日に高級なお肉が届きました。ありがとうございました。
川西会員、柿をおすそ分けしたところ皆さんから絶品とに声をいただきました。毎年ありがとうございます。

藤島会員 : 本日の外部卓話吉田様楽しみにしております。
先週土曜日の津山RCとの合同コンペにご参加の方、お疲れ様でした。

仲田会員 : 吉田様、ようこそ北西RCへ、本日の卓話楽しみにしています。

高橋さん稽古のお付き合いありがとうございました。
うちの息子も大学に合格したのでスマイルします。

与田会員 : 先日津山RCとの合同コンペお疲れ様でした。この日は風も強く本当寒いラウンドになりました。但し、
風が僕に味方してくれたせいかドラコン1つ、ニアピン2ついただきました。
川西さん、美味しい柿をありがとうございました。
吉田様、本日の卓話楽しみにしております。

波多会員 : 木庭先生、先日はありがとうございました。不思議なご縁を頂いて感謝します。
吉田様、本日のお話楽しみにしています。よろしくお願いします。

笠原会員 : 土曜日ゴルフコンペ参加の皆様お疲れ様でした。
今日は岡山経済研究所吉田様の経済状況のお話楽しみにしております。よろしくお願いいたします。

西岡会員 : 7日の津山RCとの親睦ゴルフに参加された方お疲れ様でした。風が冷たい中のゴルフでしたが、ハ
ンディーに恵まれ優勝しましたのでスマイルします。
備前RCの同期幹事ぐっちゃん、ようこそ岡山北西の例会場に、ごゆっくりされてください。
4日の地区行動企画推進リーダー会議（オンライン）を仕事で欠席しましたのでスマイルします。

相原会員 : 土曜日は津山RCとの合同コンペでは、お世話いただいた西岡さんはじめ新山さん、藤島さん、あり
がとうございました。

川本会員 : 先日のゴルフコンペお疲れ様でした。槌田幹事に3打負けたので300円のスマイルをさせていただき
ます。

加茂会員 : 先日の親睦委員会の親睦会では高橋さんにご馳走になりました。ありがとうございます。また是非
お願いします。

竹本会員 : 川西会員、美味しい柿ありがとうございました。
  原  会員 : 川西さん、柿美味しかったです。ありがとうございました。

村田さん、ご結婚おめでとうございます。
ファジアーノ岡山J1昇格、体操岡選手、岡山市民栄誉賞第1号おめでとうございます。

山下会員 : ファジアーノ岡山がJ1に昇格しました。スマイルします。
15日㈰次男が結婚します。本人は43才で御相手に恵まれました。慶事で親戚が集まるのは本当に
久しぶりです。

村田会員 : 先週は御祝い頂きましてありがとうございました。皆様に御祝い頂けて私は幸せものです。
 18件　63,000円（累計1,176,000円）

ゴルフ同好会
　12月7日に後楽ゴルフ倶楽部で津山RCとの合同ゴルフコンペを開催いたしました。優勝は西岡会員、準優勝は
槌田会員でした。おめでとうございます。ラウンド後に『野田屋町いけ一』にて親睦会を開き津山RCとより一層親
睦を深めることができました。

前回12月９日の例会記録前回12月９日の例会記録

皆様へのご報告 　　 村　田　百合恵　会員

第６回理事・役員会議事録

12 月お祝い行事

ゴルフ同好会報告

外 部 卓 話
　「岡山経済研究所の紹介と岡山県下経済動向～岡山経済の現状を診断します～」

一般財団法人岡山経済研究所　主任研究員　吉  田  一  成  様
　今年の国内景気をみると、個人消費は、物価上昇による影響を受けながらも賃上げが進
んだことから、緩やかに持ち直しました。加えて、円安を背景にインバウンド需要も高まっていま
す。企業の設備投資も積極的に実施され、国内経済は緩やかに回復しています。このような
状況を受けて、日本銀行は令和6年3月にマイナス金利政策を解除しました。7月には追加利上げを実施し利上げ
局面にあります。
　海外に目を向けますと、米国ではFRBが利下げ局面にあることから、日米間の金利差は徐 に々縮小しています。
また、年明けに立ち上がる米新政権は大幅な減税策や高関税策などこれまでの政権とは異なった政策を掲げて
います。ウクライナや中東問題、米中対立の激化などの地政学的リスクも高まっており、これらが国内経済に影響
する可能性があります。
　本日は各種統計データを使い岡山経済研究所が毎月行っている岡山経済の業況判断を基に、皆様と一緒に
県内の経済動向を診断します。

出席の状況
会 員 数　48名（内出席免除者　０名） 出席者数　35名
欠席者数　13名 出 席 率　72.92％
欠 席 者　福元，日笠（伸），久松，池本，菅，木庭，橘高，小林，三宅，森本，新山，西，岡田

ビ ジ タ ー
〈備前RC〉　谷口  貴久　様、　〈岡山RC〉 貝畑  雅二　様

会 長 報 告 会　長　山　田　喜　広
　サッカーのファジアーノ岡山が創設16年目で念願のJ1に昇格しました。創設当初、木村オー
ナーがご自身の不動産や車を売却し、運営資金の一部にした話は有名ですが、情熱と責任を
持ち続けると言うのは本当に大変な事だと思います。これからもファジアーノ岡山をしっかり応援
していきましょう!
　先週土曜日に行われた津山RCとの合同ゴルフコンペにご参加の皆様お疲れ様でした。当日は気温が下がり
寒い中のプレーとなりました。岡村会員、川西会員、小松会員、笠原会員は風邪など引かれませんでしたか？寒い
中のご参加ありがとうございました。津山RCの稲葉会長から、今後も岡山北西RCと親睦ゴルフコンペや合同で
の奉仕活動などが出来ればとお話をいただいております。2年後にはIMがありますので更に津山RCと交流を深
めていきたいと思います。

幹 事 報 告 幹  事　 槌　田　道　弘
① 本日例会終了後13:30より「第２回臨時・理事役員会」を開催いたしますので理事役員の
皆様はご出席ください。

② クリスマス家族夜間例会の締め切りが本日までとなっておりますのでお早めにお返事く
ださい。

③ 12月のロータリーレートは1$＝150円です。
④ 美作RC創立60周年記念誌、他クラブ週報を回覧いたします。

スマイル報告
備前RC谷口様 : S46、山ちゃん会長の勇姿を拝見にあがりました。
山田会長 : 岡山経済研究所吉田様、岡山備前RC谷口様、本日はようこそおいで下さいました。

先日の津山RCとの合同ゴルフコンペにご参加の皆様、お疲れ様でした。当日寒かったですね。
槌田幹事 : 土曜日のゴルフ、ご参加の方お疲れ様でした。

吉田様、本日の卓話宜しくお願いいたします。
樋口会員 : 吉田様、本日は卓話よろしくお願いいたします。しっかり学びたいと思います。
井川会員 : 一般財団法人岡山経済研究所主任研究院吉田一成様、本日はよろしくお願いいたします。

結婚記念日に高級なお肉が届きました。ありがとうございました。
川西会員、柿をおすそ分けしたところ皆さんから絶品とに声をいただきました。毎年ありがとうございます。

藤島会員 : 本日の外部卓話吉田様楽しみにしております。
先週土曜日の津山RCとの合同コンペにご参加の方、お疲れ様でした。

仲田会員 : 吉田様、ようこそ北西RCへ、本日の卓話楽しみにしています。

高橋さん稽古のお付き合いありがとうございました。
うちの息子も大学に合格したのでスマイルします。

与田会員 : 先日津山RCとの合同コンペお疲れ様でした。この日は風も強く本当寒いラウンドになりました。但し、
風が僕に味方してくれたせいかドラコン1つ、ニアピン2ついただきました。
川西さん、美味しい柿をありがとうございました。
吉田様、本日の卓話楽しみにしております。

波多会員 : 木庭先生、先日はありがとうございました。不思議なご縁を頂いて感謝します。
吉田様、本日のお話楽しみにしています。よろしくお願いします。

笠原会員 : 土曜日ゴルフコンペ参加の皆様お疲れ様でした。
今日は岡山経済研究所吉田様の経済状況のお話楽しみにしております。よろしくお願いいたします。

西岡会員 : 7日の津山RCとの親睦ゴルフに参加された方お疲れ様でした。風が冷たい中のゴルフでしたが、ハ
ンディーに恵まれ優勝しましたのでスマイルします。
備前RCの同期幹事ぐっちゃん、ようこそ岡山北西の例会場に、ごゆっくりされてください。
4日の地区行動企画推進リーダー会議（オンライン）を仕事で欠席しましたのでスマイルします。

相原会員 : 土曜日は津山RCとの合同コンペでは、お世話いただいた西岡さんはじめ新山さん、藤島さん、あり
がとうございました。

川本会員 : 先日のゴルフコンペお疲れ様でした。槌田幹事に3打負けたので300円のスマイルをさせていただき
ます。

加茂会員 : 先日の親睦委員会の親睦会では高橋さんにご馳走になりました。ありがとうございます。また是非
お願いします。

竹本会員 : 川西会員、美味しい柿ありがとうございました。
  原  会員 : 川西さん、柿美味しかったです。ありがとうございました。

村田さん、ご結婚おめでとうございます。
ファジアーノ岡山J1昇格、体操岡選手、岡山市民栄誉賞第1号おめでとうございます。

山下会員 : ファジアーノ岡山がJ1に昇格しました。スマイルします。
15日㈰次男が結婚します。本人は43才で御相手に恵まれました。慶事で親戚が集まるのは本当に
久しぶりです。

村田会員 : 先週は御祝い頂きましてありがとうございました。皆様に御祝い頂けて私は幸せものです。
 18件　63,000円（累計1,176,000円）

ゴルフ同好会
　12月7日に後楽ゴルフ倶楽部で津山RCとの合同ゴルフコンペを開催いたしました。優勝は西岡会員、準優勝は
槌田会員でした。おめでとうございます。ラウンド後に『野田屋町いけ一』にて親睦会を開き津山RCとより一層親
睦を深めることができました。

－３－

委員会、同好会報告 等委員会、同好会報告 等委員会、同好会報告 等委員会、同好会報告 等

皆様へのご報告 　　 村　田　百合恵　会員

第６回理事・役員会議事録

12 月お祝い行事

ゴルフ同好会報告

メニュー情報 メニュー情報 メニュー情報 メニュー情報
本日のメニュー（12月16日（ヘルシーランチ））
美星三元豚珍甘を使った豚汁　　　出汁巻玉子
法蓮草と榎木のナムル　　　御飯　　　香の物
コーヒー

次回のメニュー（12月22日）
クリスマス家族例会特別メニュー 前回メニュー（12月9日）

魚介とほうれん草のクリームショートパスタ